
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 марта 2023 года № 10/6 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы Обручевского района города 

Москвы от 03.03.2023 № ОБ-12-109/23, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу Обручевского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                          З.М. Буфетова 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов   

муниципального округа Обручевский  

от 21 марта 2023 года  № 10/6 

 
 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2023 года 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Дата, время и место проведения Финансирование Ответственный 

ГБУ «Центр досуга и спорта «Обручевский»  

Досуговые мероприятия  

 

1 

Районный конкурс декоративно-

прикладного творчества 

"Пасхальный сувенир" 

 

27.03.2023 – 14.04.2023 

16:00 

Помещение ГБУ «Центр досуга и 

спорта «Обручевский»  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

2 

Районный конкурс 

изобразительного искусства 

"Салют Победы" 

 

24.04.2023 – 11.05.2023  

16:00 

Помещение ГБУ «Центр досуга и 

спорта «Обручевский»  

ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

3 

Районный Фестиваль 

патриотического творчества 

"Подвиг и слава" 

 

28.04.2023 – 09.05.2023  

16:00 

Помещение ГБУ «Центр досуга и 

спорта «Обручевский»  

ул. Новаторов, д. 4, к. 5 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

4 

Мероприятие, посвящённое  

Дню Победы 

 

06.05.2023  

16:00 

Помещение ГБУ «Центр досуга и 

спорта «Обручевский»  

ул. Новаторов, д. 4, к. 5 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 



5 

Мероприятие "Здравствуй, 

лето!», посвящённый  

Дню защиты детей 

 

02.06.2023  

16:00 

Детская площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 6 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

6 

Познавательно-развлекательный 

квест "Весело и полезно" 

 

14.06.2023  

16:00 

Детская площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 6 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

Спортивные мероприятия  

 

1 

Мастер класс по скандинавской 

ходьбе 

 

 

04.02.2023  

11:00 

Детская площадка по адресу:  

ул. Обручева, д. 6 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

2 

Районные соревнования  

по футболу «Кожаный мяч»  

 

06.04.2023  

16:00  

Спортивная площадка по адресу:  

Ленинский проспект, д. 99 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

2 

Спортивная эстафета  

«Космическое путешествие» 

 

 

12.04.2023 

17:00 

Детская площадка по адресу: 

ул. Новаторов, д. 6 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

3 

Шахматный турнир  

для детей и подростков,  

посвященный Дню Победы  

 

05.05.2023  

17:00 

 Помещение ГБУ «Центр досуга  

и спорта «Обручевский»  

по адресу: ул. Новаторов, д. 6 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

4 

Дружеский матч  

по мини-футболу,  

посвященный Дню Победы  

 

 

10.05.2023  

16:00  

Спортивная площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 4, к. 3 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 



5 

Детский спортивный праздник  

«Ура! Ура! На улицу пора»,  

посвященный Дню защиты детей  

02.06.2023  

17:00  

Детская площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 6 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

6 

Открытый турнир  

по настольному теннису,  

посвященный Дню России  

 

14.06.2023  

16:00  

Спортивная площадка по адресу:  

ул. Новаторов, д. 4, к. 3 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

7 

Дружеский футбольный матч,  

посвященный  

Дню памяти и скорби 

 

21.06.2023  

16:00 

Спортивная площадка по адресу:  

Ленинский проспект, д. 99 

 

Субсидия Исполняющий обязанности директора 

ГБУ «Центр досуга и спорта 

«Обручевский»  

Черенкова Анна Викторовна 

8-495-935-90-30 

Управа Обручевского района города Москвы  

Досуговые мероприятия 

 

1 

Мероприятие, посвященное  

78 годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне  

1941-1945гг. 

09.05.2023 

 14:00 

Сквер по адресу:  

ул. Новаторов, д. 34, к. 6  

Гос. контракт  Глава управы Обручевского района 

города Москвы 

Хизирьянов Вячеслав Владимирович 

8-495-935-90-60  

Совет депутатов муниципального округа Обручевский 

Досуговые мероприятия 

 

1 
Пасхальное мероприятие с 

вручением куличей 

19.04.2023 

15:00 

ГБУ «Центр досуга  

и спорта «Обручевский»  

ул. Новаторов, д.  4, корп. 5 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова Зинаида Михайловна 

8-499-120-81-05 

2 
Военно-патриотическое 

мероприятие «Чернобыль» 

27.04.2023 

12:00 

ул. Наметкина, д. 1, корп. 3 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова Зинаида Михайловна 

8-499-120-81-05 



3 

Мероприятие по возложению 

цветов, приуроченное Дню 

Победы 

05.05.2023 

11:00 

ДОТ 

ул. Обручева, д. 25 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова Зинаида Михайловна 

8-499-120-81-05 

4 

Военно-патриотическое 

мероприятие, приуроченное  

празднованию 78-ой годовщины 

Победы в ВОВ 

11.05.2023 

15:00 

Киноклуб «Эльдар» 

Ленинский проспект, д. 105 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова Зинаида Михайловна 

8-499-120-81-05 

5 
Праздничное мероприятие, 

приуроченное Дню защиты детей 

01.06.2023 

15:00 

ГБУ «Центр досуга  

и спорта «Обручевский»  

ул. Новаторов, д.  4, корп. 5 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова Зинаида Михайловна 

8-499-120-81-05 

6 

Мероприятие по возложению 

цветов, приуроченное к началу 

ВОВ 

22.06.2023 

11:00 

ДОТ 

ул. Обручева, д. 25 

Гос. контракт 

Глава муниципального округа 

Обручевский 

Буфетова Зинаида Михайловна 

8-499-120-81-05 

 

 

 

 

 

 

 


